[image: ]

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2018
	№ 63

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в устав Муниципального
бюджетного учреждения культуры «Городская
централизованная библиотечная система»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации муниципального района от 30.06.2017 № 2020 «О признании утратившими силу некоторых постановлений Администрации муниципального района», от 26.12.2017                 № 4301 «Об изъятии из оперативного управления муниципального                      имущества» Администрация Боровичского муниципального района                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городская централизованная библиотечная система», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 24.12.2015 № 2647.
2. Уполномочить Льняную Елену Владимировну, директора Муници-пального бюджетного учреждения культуры «Городская централизованная библиотечная система», быть заявителем при государственной регистрации изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городская централизованная библиотечная система».

Глава муниципального района     				И.Ю. Швагирев

па
                                                                                        УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                          постановлением  Администрации
                                                                          Боровичского муниципального
                                                                          района от 18.01.2018 № 63

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Городская централизованная библиотечная система»
(новая редакция)

[bookmark: bookmark0]
В разделе «1.Общие положения»
Изложить пункт 1.4 в редакции:
«1.4. Местонахождение Учреждения: 174411, Новгородская обл., г.Боровичи, ул.9 Января, д.20/46.
В структуру Учреждения входят:
Центральная городская библиотека - г.Боровичи, ул.9 Января, д.20/46;
Детская библиотека - г.Боровичи, ул.Подбельского, д.47;
Библиотека - филиал № 1 - г.Боровичи, ул.Сушанская, д.4;
Библиотека - филиал № 2 - г.Боровичи, ул.Молодой Гвардии, д.11Б;
Библиотека - филиал № 3 - г.Боровичи, ул.Южная, д.5;
Библиотека - филиал № 4 - г.Боровичи, ул.Сушанская, д.11.1.».
[bookmark: bookmark1]
В разделе «5.Управление Учреждением. Трудовые отношения»
Изложить пункт 5.3 в редакции:
«5.3. Директор Учреждения является единоличным исполнительным органом. Директор Учреждения назначается и освобождается от должности председателем комитета культуры и туризма Администрации Боровичского муниципального района. С руководителем Учреждения заключается срочный трудовой договор на срок до 5 (пяти) лет.».
[bookmark: _GoBack]____________________

image1.png